منابع

- قرآن کریم.
- نهج البلاغه.
١. ابن ابی الحديد. شرح نهج البلاغه. تحقيق محمد ابوالفضل ابراهيم. قاهره: دار إحياء الكتب العربية، ١٩٦١ م.
٢. ابن حبان. صحيح ابن حبان. تحقيق شعيب الأرنؤوط. مؤسسة الرسالة، چاپ دوم، ١٤١٤ق / ١٩٩٣ م.
٣. ابن سعد. الطبقات الكبرى. بيروت: دار للطباعة و النشر، ١٤٠٥.
٤. ابن شهر آشوب. مناقب آل ابی طالب. قم: المطبعة العلمية.
٥. ابن فارس، أبوالحسين أحمد. معجم مقاييس اللغة. تحقيق عبدالسلام محمد هارون. مكتبة الإعلام الاسلامي، ١٤٠٤.
٦. ابن كثير. البداية و النهاية. بيروت: دارالمعرفة، چاپ چهارم، ١٤١٩ق / ١٩٩٨ م.
٧. ابن عربي. الفتوحات المكيّة. بيروت: دار صادر - دار إحياء التراث العربي.
٨. ابن منظور. لسان العرب. قم: أدب الحوزة، ١٤٠٥.
٩. ابن هشام. السيرة النبويّة. تحقيق و تعليق و شرح و فهرس مصطفى سقا و ابراهيم ابيارى و عبدالحفيظ شلبي. بيروت: دار احياء التراث العربي، چاپ سوم، ١٤٢١ ق.
١٠. ابوريّة، محمود.